
PREGLED POSTUPKA #65935

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca JZU OPŠTA BOLNICA NIKŠIĆ
PIB 02002337
E-mail mdjukanovic@bolnica-nk.com
Telefon 040/231-204
Internet adresa www.bolnica-nk.com
Fax 040/231-215
Adresa Nikca od Rovina bb
Grad Nikšić
Poštanski broj 81400

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Nabavka usluga servisiranja i održavanja mašinskih postrojenja liftova
Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Milijana Đukanović
Kontakt 069351450
Datum objave 11.12.2023. 15:00
Napomena -

12.12.2023 09:37:28



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda Zahtjev 11.12.2023 15:00 15.12.2023 15:00 15.12.2023 15:00 U toku

12.12.2023 09:37:28



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2023

JZU OPŠTA BOLNICA NIKŠIĆ
Usluge servisiranja i održavanja 
mašinskih postrojenja liftova na 
godišnjem nivou
50750000 - Usluge održavanja liftova

3.800,00 EUR 798,00 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

12.12.2023 09:37:28



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno osuđivan 
i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog 
udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) 
prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim 
oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; 
l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu što se dokazuje na osnovu uvjerenja ili 
potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj 
privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište.

Obavezni uslovi

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je upisan u Centralni registar 
privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište što se 
dokazuje dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Ponuđač je u obavezi priložiti licencu za rad specijalista za liftove – servisera, koji će biti angažovani za 
servisiranje predmetne opreme. Drugi uslovi

Izjava privrednog subjekta o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke utvrđenih 
Zahtjevom za dostavljanje ponuda za jednostavne nabavke ESPD

Rok važenja ponude je 30 dana od otvaranja ponuda Rok važenja ponude 
Način plaćanja : virmanski. Način plaćanja
30 dana od dana izvršene isporuke i uredno dostavljene fakture Rok plaćanja
Mjesto izvršenja ugovora: Objekti Naručioca na adresi Nikca od Rovina bb Mjesto izvršenja ugovora

12.12.2023 09:37:28



Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o javnoj nabavci 
dostavi naručiocu: garanciju za dobro izvršenje ugovora za slučaj povrede ugovorenih obaveza u iznosu 
od 5 % od vrijednosti ugovora

Drugi uslovi

Rok prvog servisa odmah po zaključivanju ugovora po predmetnom postupku i nadalje svakomjesečno za 
period od godinu dana. Ponuđač mora svaku intervenciju, ispitivanje i pruženu uslugu evidentirati u 
servisnu knjigu koja uvijek stoji u mašinskoj kućici svakog lifta ponaosob.

Rok izvršenja ugovora

DINAMIKA I USLOVI PRUŽANJA USLUGA: Odziv ponuđača mora biti u roku od 1,30 sati od prijave kvara. 
Ponuđač mora dostaviti i izjavu o odazivanju na poziv Naručioca najkasnije u roku od 1,30 h, od prijave 
kvara u toku 24 h

Drugi uslovi

Ponuđač mora dostaviti izjavu da će svaku intervenciju, ispitivanje i pruženu uslugu evidentirati u 
servisnu knjigu koja uvijek stoji u mašinskoj kućici svakog lifta ponaosob Drugi uslovi

OPIS RADOVA ZA MJESEČNO SERVISIRANJE 1. Provjera pravilnosti rada svih sigurnosnih uređaja, kočnice 
pogonske mašine, hvatačkog uređaja, graničnika brzine, odbojnika, vrata voznog okna i zabrave vrata 
voznog okna 2. Provjera nosećih užadi ili lanaca i njihove veze sa kabinom i protiv tegom 3. Provjera vuče 
koja se ostvaruje preko trenja 4. Provjera izolacije svih strujnih kola i njihovih veza sa uzemljenjem 5. 
Provjera priključka na gromobransku izolaciju 6. Čišćenje i podmazivanje djelova liftova 7. Provjera 
ispravnosti rada lifta pri vožnji od stanice do stanice duž voznog okna u oba smjera kao i pri pristajanju 8. 
Provjera nužnih izlaza 9. Provjera ispravnosti pogonskih i upravljačkih uređaja lifta 10. Zamjena ležajeva, 
potrošnog i sitnog materijala 11. Popravka lifta na zahtjev Naručioca, sa intervencijom svakog radnog 
dana u vremenu od 00 do 24 sata, sa rokom odaziva jedan sat i trideset minuta.

Drugi uslovi

12.12.2023 09:37:28



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

12.12.2023 09:37:28



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 3.800,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
Lift simplex Nº 711 – kom. 1

Proizvođač lifta ” David Pajić “
Fabrički broj 711
Godina proizvodnje 1986.
Vrsta lifta osobni
Nosivost lifta Q = 10kN  ili 13 osoba
Brzina vožnje V = 1,2 / 0,3 m/s
Brzina pristajanja 0,3 m/s
Visina dizanja 18 m
Broj stanica 6
Broj prilaza 6
Upravljanje DAKA SABIRNA
Postavljanje mašine Gore – iznad voznog okna
Lift je ugrađen u betonsko vozno okno
Vrsta kabine metalna sa automatskim vratima
Vrata voznog okna automatska – ’’centralna’’
Dimenzije kabine 2,50 m / 1,30 m
Dimenzije protivtega 4 m / 1, 30 m
Materijal protivtega BETONSKI BLOKOVI
Vođice kabine 16 mm
Vođice kabine 16 mm

12.12.2023 09:37:28



Pogonska užetnjača 700 m / 5 / 13
Broj užadi 5
Prečnik čeličnog užeta ǿ13 m
Pogonska mašina TIP ZU 180.50 – 4/16
Snaga motora 4/16 KW

Lift br. 1 Nº 705 – kom. 1

Proizvođač lifta “ David Pajić “
Fabrički broj 711
Godina proizvodnje 1986.
Vrsta lifta osobni
Nosifost lifta Q = 10kN  ili 13 osoba
Brzina vožnje V = 1,2 / 0,3 m/s
Brzina pristajanja 0,3 m/s
Visina dizanja 15 m
Broj stanica 5
Broj prilaza 5
Upravljanje DAKA SABIRNA
Postavljanje mašine Gore – iznad voznog okna
Lift je ugrađen u betonsko vozno okno
Vrsta kabine metalna sa automatskim vratima
Vrata voznog okna automatska –             ” centralna ”
Dimenzije kabine 2m / 1m
Dimenzije protivtega 3m / 1m
Materijal protivtega BETONSKI BLOKOVI
Vođice kabine 12 m
Vođice kabine 12 m
Pogonska užetnjača 650 / 6 / 13
Broj užadi 6
Prečnik čeličnog užeta 11 ǿ

12.12.2023 09:37:28



1 Usluge servisiranja i održavanja mašinskih 
postrojenja liftova na godišnjem nivou

Pogonska mašina VARNOST ZAGREB 4,8 KW
Snaga motora 4,8 KW

Lift – teretni  - kom. 1

Proizvođač lifta “ David Pajić “
Fabrički broj 5227
Godina proizvodnje 1986.
Vrsta lifta osobni
Nosivost lifta Q= 10kN  ili 13 osoba
Brzina vožnje V= 1,2 / 0,3 m/s
Brzina pristajanja 0,3 m/s
Visina dizanja 15 m
Broj stanica 6
Broj prilaza 5
Upravljanje DAKA JEDINAČNA
Postavljanje mašine Gore – iznad voznog okna
Lift je ugrađen u betonsko vozno okno
Vrsta kabine metalna sa automatskim vratima
Vrata voznog okna automatska – ’’centralna’’
Dimenzije kabine 2 m / 1.40 m
Dimenzije protivtega 3.50 m / 1.40 m
Materijal protivtega BETONSKI BLOKOVI
Vođice kabine 12 mm
Vođice kabine 12 mm
Pogonska užetnjača 650 / 6 / 13
Broj užadi 6
Prečnik čeličnog užeta ǿ 11 mm
Pogonska mašina VARNOST ZAGREB
Snaga motora 7 KW

5,00 kom

12.12.2023 09:37:28



Lift Nº 527   -  kom. 1

Proizvođač lifta ” David Pajić “
Fabrički broj 527
Godina proizvodnje 1986.
Vrsta lifta Osobni
Nosivost lifta Q= 10 kN  ili 13 osoba
Brzina vožnje V= 1,2 / 0,3 m/s
Brzina pristajanja 0,3 m/s
Visina dizanja 18 m
Broj stanica 6
Broj prilaza 6
Upravljanje DAKA SABIRNA
Postavljanje mašine Gore – iznad voznog okna
Lift je ugrađen u betonsko vozno okno
Vrsta kabine metalna sa automatskim vratima
Vrata voznog okna automatska – ’’centralna’’
Dimenzije kabine 2,5 m / 1,30 m
Dimenzije protivtega 4 m / 1.40 m
Materijal protivtega BETONSKI BLOKOVI
Vođice kabine 16 mm
Vođice kabine 16 mm
Pogonska užetnjača 700 m / 5m /13
Broj užadi 5
Prečnik čeličnog užeta ǿ 13 mm
Pogonska mašina TIP ZU 180.50 - 4/16
Snaga motora 4/16 KW

Hidraulični lift Kleman tip T 350   - kom. 1

Proizvođač lifta ’’ Kleman “

12.12.2023 09:37:28



Vješanje HAS 1:1
Brzina cca 0,40 m/s
Broj stanica / prilaza 2 ( 0, 1 ) / 2 iste strane
Nosivost lifta 1275 kg.
Vozno okno betonsko 2200 x 2800 mm
Visina dizanja / jama / vrh do 3750 mm / 1600 mm / 3800 
mm
Položaj mašinske prostorije Dolje, pored voznog okna
Kabina un. dim.: cca 1300 x 2200 x 2175 mm, metalna, spolja 
pocinkovana, tip MODERN LIFE  L 310, iznutra inox paneli i 
uglovi, sa spuštenim plafonom 013 I indirektnom rasvjetom, 
inox rukohvatom K4, ogledalom sa zadnje strane i nužnim 
svijetlom ( panik ), na podu čepasta guma
Kabinska vrata ( 1 ) 1100 x 2100 mm, automatska teleskopska 
2 – panelna, satinirani inox
Prilazna vrata ( 2 ) 1100 x 2100 mm, automatska teleskopska 
2 – panelna, satinirani inox
Klip
KZA O90 x 5 x 4100 mm, jednodjelni sa ventilom loma KL10 1
Agregat T 350 sa ventilskim blokom BLAIN EV 100 1, motorom 
12 kW sa uključivanjem Y-Δ, pompom 150 l / min, ventilom za 
automatsko nužno spuštanje sa napajanjem, grijačem i 
termostatom ulja, ručnom pompom, prekidačem 
prekomjernog pritiska i hidrauličnim crijevom  R2A 1.” –5 m
Ram kabine UCFR HAS 200
Šine vođice T 125 x 82 x 16 mm sa konzolama na vertikalnom 
rastojanju 1500 mm
Komanda Mikroprocesorska, SIMPLEX, sabirno na dolje, 
LOGIC sa prewiring - om
Registar kutija ( 1 ) COP: AKC HB Standard sa NSK Braille satin 
pozivima ( 0, 1 ), displejem SEGD I indikatorom 

12.12.2023 09:37:28



preopterećenja, ključnom kutijom   
Pozivna kutija na svim stanicama ( 2 ) LOP: AKL SMQR 500 sa 
SEG – D displejom i NSK Braille satin pozivnim dugmetom

12.12.2023 09:37:28


